- Amandemen PSAK 71 “Instrumen Keuangan: tentang Fitur Percepatan Pelunasan dengan

Kompensasi Negatif”

Standar tersebut akan berlaku efektif pada 1 Januari 2020.

- PSAK 112 “Akuntansi Wakaf”

Standar tersebut akan berlaku efektif pada 1 Januari 2021.

Pada saat penerbitan laporan keuangan konsolidasian Grup  masih mempelajari dampak yang
mungkin timbul dari penerapan standar baru dan revisi tersebut serta pengaruhnya pada
laporan keuangan konsolidasian Grup.

PT BANK CENTRAL ASIA Tbk DAN ENTITAS ANAK  Lampiran 5/137

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN
31 DESEMBER 2018 DAN 2017
(Dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

51. REKLASIFIKASI AKUN

Beberapa akun dalam laporan posisi keuangan konsolidasian dan laporan arus kas
konsolidasian untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2017 telah
direklasifikasi sehingga sesuai dengan penyajian laporan posisi keuangan konsolidasian
dan laporan arus kas konsolidasian untuk tahun yang berakhir 31 Desember 2018.

31 Desember 2017

Sebelum
reklasifikasi  Reklasifikasi

Setelah
reklasifikasi

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN

ASET
Aset takberwujud - setelah dikurangi
 akumulasi amortisasi  -  869.138  869.138
Biaya dibayar dimuka
 Pihak berelasi  -  237.807  237.807
 Pihak ketiga  -  1.048.287  1.048.287
Pajak dibayar dimuka  -  38  38
Aset lain-lain - setelah dikurangi cadangan kerugian
 penurunan nilai
 Pihak berelasi  245.388  (237.807)  7.581
 Pihak ketiga  11.737.090  (1.917.463)  9.819.627

LIABILITAS
Liabilitas pajak penghasilan  147.398  (147.398)  -
Utang pajak  -  551.130  551.330
Beban yang masih harus dibayar dan
 liabilitas lain-lain  11.332.381  (403.732)  10.928.649

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN

ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN
Kenaikan pinjaman yang diterima - bersih  252.050  (252.050)  -
Penerimaan pinjaman yang diterima   -  81.151.092  81.151.092
Pembayaran pinjaman yang diterima   -  (80.899.042)  (80.899.042)
(Penurunan) kenaikan efek-efek yang dijual
 dengan janji dijual kembali - bersih  (38.523)  38.523  -
Kenaikan efek-efek yang dijual dengan janji
 dibeli kembali  -  1.702.049  1.702.049
Penurunan efek-efek yang dijual dengan janji
 dibeli kembali  -  (1.740.572)  (1.740.572)

52. INFORMASI TAMBAHAN

Informasi yang disajikan pada lampiran 6/1 - 6/8 merupakan informasi keuangan tambahan